1.^o Indulgentias quascumque, sive generales sive particulares, quæ non respiciant ipsas personas petentium a supradicta Supremâ Sacra Congregatione Sancti Officii esse recognoscendas;

2.^o Idem dicendum de facultatibus concessis quibusvis sacerdotibus cuiuscumque gradus et dignitatis benedicendi pia obiecta eisque adnectendi indulgentias et privilegia pro quocumque vel cuiuscumque christifidelibus;

3.^o Concessiones indulgentiarum et facultatum, de quibus supra vim habere tantum postquam Sacra Congregatio Sancti Officii illas authentice recognoverit;

4.^o Quoad præteritas, demum, concessiones, eas efficaciam tantum habituras, si intra sex menses ab huius Nostri Decreti publicatione eidem Sacræ Congregatione exhibetæ ab eaque recognitæ fuerint;

5.^o Idcirco impetrantes posthac huiusmodi concessiones teneri, sub pœna nullitatis gratia obtentæ, exemplar earumdem dictæ Supremæ Sacræ Sancti Officii Congregatione exhibere, ut rite recognosci ac ratæ haberi possint.

Hæc edicimus, declaramus, sancimus, contrariis

quibuscumque, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis, non obstantibus.

Præsentibus perpetuis futuris temporibus valiturs

Datum Romæ, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die VII Aprilis MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X

ORDO SERVANDUS
IN RELATIONE DE STATU ECCLESIARUM

(CONTINUACIÓN)

CAP. VII

De parochiis, earumque rectoribus.

63. Utrum omnes parœciæ de suo proprio pastore sint provisæ: an potius adsint quæ ab aliquo viciniori parocho vel ab aliquo canonico ad tempus regantur: quam ob causam: et an idcirco incommoda notabilia aut mala sequantur.

64. Utrum provisio parœciarum fiat per concursum: et quomodo concursus ipse celebretur.

65. Utrum adsint parœciarum seu animarum rectores ad nutum amovibles.

66. Utrum, quibusnam sub conditionibus, et quo iure adsint parœciæ Ordinibus seu Congregationibus religiosis addictæ.

67. Utrum habeantur parœciæ in quibus cura animarum habitualis penes capitula aliasve personas existat.

68. Utrum adsint parœciæ obnoxiae iuri patronatus ecclesiastico, vel laico, sive familiari, sive populari, sive regio: quænam praxis vigeat in earum provisione: an et quænam incommoda hac de re acciderint.

69. Utrum emolumenta, quæ occasione administrationis sacramentorum, funerum, celebrationis missarum solemnium, attestationum, publicationum a parochis percipi solent, recognita sint ab Ordinario, vel diuturno usu probata.

Et an si ve ob gravitatem parochialium taxarum, si-
ve ob rigorem exactio-
nis earumdem, inconvenientia ali-
qua et querelæ, præsertim in re matrimoniali et in fu-
neribus, deploranda sint.

70. Utrum et qua dote certa parochi eorumque ec-
clesiæ generantim honestentur: an potius ex solis sto-
læ incertis et fidelium oblationibus vivere debeant.

Si bonis immobilibus parochus eiusque ecclesia
fruantur, quomodo administratio geratur, et quomodo
caveatur pro conservatione patrimonii sacri alteru-
trius, vel utriusque.

In quolibet casu an parochi habeant quo honeste su-
stententur et quo expensis occurrant pro animarum
cura et pro parochialibus functionibus necessariis.

71. Utrum parochi domum canonicam habeant; et
an ibi cum parocho eius adjutores una vivant. Et si ita
non sit, an et quod studium habeatur ut hoc regimen
inducatur.

72. Utrum, qua lege et qua observantia caveatur, ne
quolibet sub prætextu, etiam ratione servitii, iuniores
mulieres (etiam consanguineæ, si cum parocho adiuto-
res simul vivant) parochiales domus inhabitent aut fre-
quentent: et an cura sit ne in parochialibus ædibus fa-
miliæ consanguineorum parochi cum filiis et nepoti-
bus degant.

73. Utrum libri parochiales adsint in singulis parœ-
ciis, et ibi iuxta canonicas præscriptiones adnotentur
quæ pertinent ad baptismum, matrimonium ac mor-
tem fidelium.

Speciatim circa matrimonium, an novissima lex ser-

vetur qua iubetur de peracto matrimonio inscriptio-
nem fieri in baptizatorum libro ad singulorum nomen.

An habeantur qropus libri confirmatorum et status
animatorum, itemque tobellæ seu libri missarum funda-
tarum et manualium, iique diligenter redigantur ac
serventur.

(Se continuará)

S. C. de Sacramentos

Dudas sobre el Decreto «Ne temere.»

ROMANA ET ALIARUM.—In plenariis comitiis a S. Con-
gregatione de disciplina Sacramentorum habitis die 12
marti 1910, sequentia proposita fuerunt dirimenda du-
bia, nimirum:

I Quid intelligendum sit nomine «regionis», seu in
qua distancia debeant versari contrahentes a loco in
quo est sacerdos competens ad assistendum matrimo-
nio, ut hoc possit valide et licite iniri coram solis testi-
bus ad norman art. VIII decr. *Ne temere*,

II Accidit non raro ut ob sacerdotum inopiam plu-
res paroeciae ab uno tantum parocho regantur, qui
easdem omnes singulis mensibus invisere nequit. Sunt
pariter quaedam amplae paroeciae, vicos etiam cum
sacello publico valde dissitos continentes, qui infra
mensem, tum ob viarum asperitatem, tum ob flumi-
num impetum lustrari a parochio nequeunt omnino,
nec parochus a fidelibus adiri potest. Quaeritur: a) Pos-
sintne fideles paroeciarum in primo casu elapso men-
se quin parochus advenerit, valide ac licite matrimo-
nium contrahere coram duobus testibus tantum, juxta
art. VIII; b) Quilibet vicus in secundo casu possitne
tamquam «regio» haberi, ita ut ibi degentes facultate
praefati art. VIII uti valeant.

III. Utrum valide matrimonium coram solis testibus ineat qui in «regionem», de qua art. VIII *in fraudem legis* se conferat.

IV. An possint adhiberi ut testes mali christiani atque adeo pagani in ordine ad observandas praescritiones art. II, III, VII et VIII.

V. Quoad menstruam commorationem et vagos quaeritur: *a)*, Utrum commoratio menstrua, de qua in art. V, § 2. sit accipienda *sensu relativo*, i. e., quoad eos qui alibi habent domicilium aut quasidomicilium, an *sensu absoluto*, seu quoad illos qui nullibi praedictum domicilium aut quasi-domicilium habent; *b)* Utrum parochus vel Ordinarius proprius, de quo eodem art. V, § 3, sit parochus vel Ordinarius commorationis menstruae sensu absoluto acceptae; *c)* Utrum nomine vagorum, de quibus art. V, § 4, ii omnes veniant qui destituuntur domicilio et quasi-domicilio, an ii tantum qui, domicilio et quasi-domicilio destituti, praeterea nullibi habent parochum vel Ordinarium commoratione saltem menstrua acquisitum.

VI. Accidit ut parochorum coadjutores ab Episcopis nominentur, et quidem ex jure particulari facultate assistendi conjugiis non sint instructi; tamen usuvenit ut, ab incepto officii exercitio parochis non contradicentibus, sed irrequisita eorum licentia, matrimonii adsistant, in libris etiam matrimoniorum adhibentes solam sui ipsorum subscriptionem; imo praesertim in maioribus paroeciis semper vel fere matrimoniiis adsistant. Quaeritur in casu: *a)* An matrimonia coram coadiutoribus hucusque inita, tacentibus parochis, sint valida; *b)* Quatenus affirmative, an licite coadiutores se gerant in assistentia connubii praestanda ab incepto officii exercitio, absque expressa parochorum delegatione; *c)* Utrum tolerari possit mos ut coadiutores omnibus vel fere omnibus matrimoniiis in paroecia adsi-

stant, an potius parochi urgeri debeant ad hanc adsistentiam ut plurimum et ordinarie per seipsos explendam, nisi legitima et gravi causa, onerata ipsorum conscientia, impediti fuerint, quo in casu deputationem coadiutoribus conferant et ita solitis verbis conubia in libris matrimoniorum describantur.

VII. Utrum per art. I decreti maneat abrogatum ius speciale ante illud decretum in Hispania vigens, et ad Americam Latinam extensem, vi cuius ad valorem sponsalium requirebatur scriptura publica *a notario subscripta*.

VIII. Utrum Ecclesiae regulares exemptae ad tenorem decreti existimari possint et valeant tamquam territorium parochi seu Ordinarii, in quorum territoriali districtu sunt sitae, ad affectum adsistentiae matrimonii.

IX. An et quomodo annuendum sit petitionibus quorundam Ordinariorum, nimirum: 1.^o, Episcopi Rosen-sis postulantis dispensationem ab obligatione imposta per art. IX, § 2 adnotandi in libro baptizatorum coniuges tali die in sua paroecia matrimonium contraxisse; 2.^o, Vicarii Apostolici Kiam-Si Orientalis postulantis dispensationem non solum ab obligatotione adnotandi matrimonium contractum in libro baptizatorum, sed etiam in libro matrimoniorum; 3.^o, quorundam Ordinariorum Sinensium qui quaerunt: Utrum responsum S. C. C. diei 27 Iulii 1903, ad VII, restringatur ad solos duos casus tunc in quæsito proposito; et *quatenus affirmative*, postulant ut responsum extendatur ad alios casus veræ necessitatis; 4.^o, Episcopi Mangalorensis qui postulat ut sibi facultas detur permittendi ut matrimonium celebratum in libro matrimoniorum describi possit a Sacerdote qui ex delegatione parochi matrimonio adstitit, quando parochus sit absens,

Et Emi. Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum censuerunt:

/ R. Ad 1.^{um} Matrimonium potest valide et licite contrahi coram solis testibus sine præsentia Sacerdotis competentis ad asistendum semper ac, elapso iam mense, Sacerdos competens absque gravi incommodo haberi vel adiri nequeat.

Ad 2.^{um} Provisum in primo.

Ad 3.^{um} Affirmative.

Ad 4.^{um} Quoad qualitates tertium a decreto *Ne temere nihil esse immutatum*,

Quoad 5.^{um} Ad *a* et *b*. Provisum per responsum ad quintum, datum a S. Concilii die 28 Marti 1908.

Ad *c*: Nomine vagorum, de quibus art. V, § 4, vniunt omnes et soli qui nullibi habent parochum vel Ordinarium proprium ratione domicilii vel menstruae commorationis.

Qoud 6.^{um} Ad *a*: acquiescant, facto verbo cum SSmo.; ad *b*: serventur de iure servanda; ad *c*: quoad assistentiam matrimoniis a parochis personaliter praestandam Archiepiscopus pro suo iure urgeat, si quæ sunt de ea re, leges Concilii Provincialis. Quoad descriptionem matrimonii celebrati servetur art. IX Decreti *Ne temere* et præscriptum Ritualis Romani.

Ad 7.^{um} Affirmative.

Ad 8.^{um} Affirmative.

Quoad 9.^{um} Ad 1.^{um} Non expedire et ad mentem. Mens, est ut Ordinarius aliquique ipsius cooperatores, quantum in Domino possunt, satagant illam perniciosa superstitutionem ab animis fidelium avertere; qua ab usurpandis Sanctorum nominibus in baptismo receptis deterrentur. Doceant ipsos frequenter, idcirco nomina eis imponi Sanctorum, ut eorum exemplis ad pie videntur exictentur et patrociniis protegantur. Parochis vero aliisque animarum curae praepositis sacerdotibus